
 

  
 

 COMUNE DI VAPRIO  D’AGOGNA 
Provincia di Novara 

Piazza Martiri 3 
28010 Vaprio  d’Agogna 

Codice Fiscale e Partita I.V.A : 00383120037 
 

 
Determinazione del Responsabile 

Servizio: RAGIONERIA E TRIBUTI 
N.    12  del 25/10/2016   

 

Il Responsabile del Servizio : MORNICO DOTT PATRIZIO 
 
OGGETTO : 
PRESA  ATTO  GARA  CON  PROCEDURA  APERTA  PER  AFFIDAMENTO  IN CONSESSIONE  DEL  
SERVIZIO  TESORERIA  COMUNALE  PER IL PERIODO 1/01/2017 - 31/12/2023 CIG Z381B26FF0 

 
 

VISTI e richiamati i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i 

Responsabili dei Servizi nell’ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di 

gestione; 

 

VISTO l'art. 183 del D.lgs.267/2000, relativo agli impegni di spesa; 

VISTO il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 10 del 27/06/2002; 

VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000, n° 267; 

VISTO  l'art.107, comma 3^, del D.Lgs.267/2000; 

VISTO il vigente Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

 DATO atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi 
dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000; 



 

                                   IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 
 
 Premesso: 
- che con deliberazione n. 20 del 26/07/2016, esecutiva ai sensi di legge, il Consiglio Comunale ha: 
 
- autorizzato l’indizione di gara per l’affidamento in concessione del servizio di tesoreria comunale 
ai sensi dell’art. 30 del Decreto Legislativo 163/2006; 
- approvato lo schema di convenzione da stipularsi con l’Istituto di credito vincitore della gara in 
questione; 
- demandato al responsabile servizio finanziario, l’indizione delle procedure di gara per il rinnovo 
dell’affidamento del servizio di Tesoreria; 
- che con Determinazione dirigenziale n. 8 del 14/09/2016 è stata indetta la gara per l’affidamento 
in concessione, mediante procedura aperta, con il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa, del servizio di tesoreria comunale, per il periodo 01/01/2017 – 31/12/2023; 
- che   la stessa corredata di bando di gara, istanza di partecipazione schema degli elementi di 
valutazione offerta e convenzione   è stata pubblicata sul albo on line dal 14/09/2016 al 19/10/2016; 
 
 Visto che nei termini di presentazione offerta previsto per il 19 ottobre 2016 non   è 
pervenuta alcuna offerta; 
  

DETERMINA 
 

 Di prendere atto, per le motivazioni espresse in narrativa, che, entro il termine delle ore 
12,00 del giorno 19/10 2016 ore 12.00   previsto dal bando di gara per l’affidamento in concessione 
del servizio di tesoreria comunale – periodo dal 01.01.2016 al 31.12.2023 non è pervenuta alcuna 
offerta e che pertanto la gara in argomento è da considerare deserta. 
  

 Di fare espressamente presente che la presente determina: 

⇒ È trasmessa al Responsabile del Servizio Ragioneria; 
⇒ E' esecutiva al momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante 

la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 153, comma 5°, D.Lgs. 267 - 18 agosto 
2000; 

⇒ Va pubblicata, all'Albo Pretorio on-line di quest'Ente per 15 giorni consecutivi. 
 

 Di trasmettere l’originale del presente provvedimento all’ufficio segreteria affinché detto 
ufficio lo inserisca nella raccolta ufficiale degli originali delle determinazioni, previa annotazione 
nel registro. 
 
 
 
 



 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MORNICO DOTT PATRIZIO 
 

___________________________ 
 

PER IL VISTO DI CONFORMITA’ 
 
 

____________________________ 
 

 
AVVERTE 

 
Che, ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in 
materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi), avverso 
il presente provvedimento è ammesso ricorso: 
- giurisdizionale al T.A.R. di TORINO ai sensi dell’art. 2, lett. b) e art. 21 della L. n. 1034/1971 e ss. 
mm. entro il termine di sessanta giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione [ove 
previsto dal regolamento comunale] ovvero da quello in cui l’interessato ne abbia ricevuta la 
notifica o ne abbia comunque avuta piena conoscenza; 
- straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni decorrenti 
dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. 24.1.1971, n. 1199. 
 
 

Art. 183, comma 9, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA, Art. 151 comma 4 e 
art. 153 comma 5, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e RELATIVA REGISTRAZIONE DELL’IMPEGNO 
DI SPESA. 

 
IMPEGNO N. ………………… 
 
Vaprio  d'Agogna, lì ……………………………………… 

IL PROVVEDIMENTO DI IMPEGNO E’ PERTANTO ESECUTIVO 
 

              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 
         

 
 

PUBBLICATA PER ESTRATTO ALL’ALBO PRETORIO ON LINE DEL COMUNE DI VAPRIO  D’AGOGNA 

DAL………………………… , PER 15 GIORNI CONSECUTIVI. 

 

Vaprio  d'Agogna, lì 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA 
                MORNICO DOTT PATRIZIO  

 


